
1 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ZNOJMO 

*MUZNX032ANPG* 
MUZNX032ANPG 

Odbor životního prostředí 
nám. Armády 1213/8, P.O.BOX 36, 669 01  Znojmo 1 

 

Spisová značka: SMUZN  49386/2023 ZIP/And 
Číslo jednací: MUZN   2429/2024 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Ivan Andel       
Telefon: 515 216 417, 739389081,       
E-mail:  ivan.andel@muznojmo.cz 
 
Ve Znojmě dne 4. 1. 2024 
 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 
 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
 
 
Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Znojmo OŽP“), obdržel dne 
26.10.2023 žádost stavebníka Vodovody a kanalizace Znojemsko, IČO: 45671745, Kotkova 2518/20, 
669 02, Znojmo v zastoupení Vodárenskou akciovou společností, a.s., IČO 49455842, Soběšická 
820/156, 638 00 Brno o vydání stavebního povolení k provedení vodního díla „Rekonstrukce 
vodovodu v obci Dyje“ v Jihomoravském kraji, v okrese Znojmo, v obci Dyje, v k.ú. Dyje, parc.č. 3/1, 
3/12, , 27/1, 29/1, 78/4, 87/6, 102/1, 104/1, 116/2, 117, 198/1, 212/1, 2038, 2051, 2052, 2053, 2059/1, 
2059/2, ČHP 4-14-02-0690-0-00 - Dyje, ve vodním útvaru Dyje od vzdutí nádrže Znojmo po státní 
hranici (DYJ_0180). 

 
Projektová dokumentace byla vypracována v únoru 2023 Vodárenskou akciovou společností, a.s., 
Soběšická 820/156, 638 00 Brno, zodpovědný projektant Ing. Jaromír Šikola, ČKAIT 1006599, 
č. zakázky 23012. 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení podle ustanovení § 44 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Žádost bude posuzována podle 
ustanovení § 15 odst. 1 a § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a ustanovení § 94j a násl. zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“).  
 
MěÚ Znojmo OŽP, jako příslušný vodoprávní úřad s působností speciálního stavebního úřadu podle 
ustanovení § 15 odst. 5, § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 vodního zákona, a § 15 odst. 1 písm. d) 
stavebního zákona, oznamuje účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy zahájení 
vodoprávního řízení. 
 
MěÚ Znojmo OŽP upouští od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy 
poměry staveniště, a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby (§ 115 
odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 3 stavebního zákona), a určuje lhůtu pro uplatnění závazných 
stanovisek dotčených orgánů státní správy, námitek účastníků řízení a důkazů do 05.02.2024. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům, se nepřihlíží. 
 
Účastník řízení může uplatnit námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi 
může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec 
uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů 
obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 



2 

ochranou se  podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se  nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. (§ 94n odst. 3 stavebního zákona). 
 
Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost se před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí.  
 

Podklady rozhodnutí budou shromážděny ve spisu vedeném MěÚ Znojmo OŽP pod sp. zn. 
SMUZN 49386/2023 ZIP/And, účastníci mohou nahlédnout do spisu po předchozí domluvě v době 
od 7.30 hod. do 16.30 hod. (pondělí a středa) nebo od 7.30 hod. do 15.30 hod. (úterý, čtvrtek a pátek) 
v budově nám. Armády 8, dveře č. 414. Vyjádřit se k úplným podkladům k rozhodnutí je možné 
od 07.02.2023 do 12.02.2024. Po uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto v souladu v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 vodního zákona a § 94j a násl. stavebního zákona. 
 
Pokud budou právnické nebo fyzické osoby v řízení zastupovány, musí své zástupce vybavit plnou 
mocí a stanovit rozsah zmocnění. 

 
 
 
 
 

[ Otisk úředního razítka ]            
 
 
 
 
 

                   Ing. Ivan Andel, 
  referent odboru životního prostředí 
          Městského úřadu Znojmo 

 
 
 
 
 
  



3 

 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení, kterým bude rozhodnutí doručeno do vlastních rukou: 
1. Vodovody a kanalizace Znojemsko,   IDDS:   mfcan8a 
2. Vodárenská akciová společnost, a.s., IDDS: siygxrm 
3. Obec Dyje,    IDDS: h4qa5zn 
4. EG.D, a.s.,    IDDS: nf5dxbu 
5. GasNet Služby, s.r.o.,  IDDS: jnnyjs6 
6. CETIN a. s.,   IDDS: qa7425t 
7. KMOTORKA SILVESTR, Dyje 154, 66902 Dyje 
8. KMOTORKOVÁ SVĚTLANA, Dyje 154, 66902 Dyje 
9. Jihomoravský kraj, odbor majetkový IDDS:   x2pbqzq 
10. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS:  k3nk8e7 
11. Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc,   IDDS:   5mjaatd 
12. Správa železnic, státní organizace,    IDDS:   uccchjm 
 
Účastníci řízení, kterým bude rozhodnutí doručeno v souladu s ust. § 144 správního řádu veřejnou 
vyhláškou: 
 

vlastníci pozemků dotčených manipulačním pruhem -  k.ú. Dyje - parc. č.:  566/2, 566/6, 559/1, 557/1, 555, 
556/2, 554, 553, 550, 551/2, 551/1, 549, 548, 547, 546, 545/1, 544/1, 544/2, 539, 540/1, 534/1, 586, 585 
 
vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Dyje - parc. č.: 1,  2/1, 2/2, 4/1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11/1, 11/2, 11/5, 11/6, 
11/7, 11/9, 11/10, 11/11, 12, 13, 14, 15/1, 15/2, 16, 18, 19, 20/1, 20/6, 20/7, 20/8, 20/9, 20/18, 20/19, 20/20, 
21/1, 22/2, 23/1, 23/2, 24/1, 24/3, 25, 26, 27/1, 27/3, 27/4, 27/5, 27/6, 27/7, 27/8, 28, 29/2, 29/3, 30/1, 30/2, 31, 
33, 34, 36/1, 38, 39/1, 40, 42, 44, 46, 48, 50/1, 50/2, 52, 53/1,54/1, 54/2, 54/3, 54/4, 55, 56, 60, 62, 64/2, 65, 67, 
68, 70, 71, 72/1, 74, 76, 78/5, 79, 80, 81/1, 81/2, 82/1, 82/3, 83/1, 84, 85, 86/3, 86/4, 87/1, 87/6, 87/7, 88/2, 90/3, 
91/1, 91/2, 94/1, 94/2, 95, 96/1, 96/2, 97/1, 99/1, 99/2, 101/3, 102/3, 102/8, 103, 104/3, 104/5, 105, 106, 107, 
109/2, 109/4, 110, 111, 112, 113, 114/1, 115, 116/1, 119/1, 119/3, 119/5, 119/7, 119/8, 120, 121/4, 122, 123/1, 
123/3, 123/6, 124, 125, 128, 146, 147/1, 149, 150, 151, 152, 154, 156/1, 156/2, 157, 158, 159, 160/1, 160/2, 
162/2, 162/3, 162/4, 162/5, 162/9, 163, 165, 170/1, 170/2, 172, 174, 176, 178, 180, 188/2, 189/1, 189/3, 190/1, 
190/2, 190/3, 190/6, 191/2, 192, 194/1, 194/2, 194/3, 196, 197, 198/4, 199, 200, 201/1, 201/2, 202/1, 202/2, 
202/3, 203/1, 203/2, 203/3, 203/6, 204, 205, 2069, 207, 208, 210/1, 210/2, 211, 212/2, 212/3, 213, 214, 215, 
216/1, 216/3, 217, 219, 221, 223/1, 223/2, 224, 227, 229, 230, 231, 233, 248/1, 249, 273/1, 421/1, 421/3, 421/4, 
421/5, 421/6, 421/7, 421/8, 421/9, 422/1, 422/2, 423, 424/1, 424/9, 425, 426/1, 426/2, 428/1, 428/2, 428/3, 
429/1, 430, 431/1, 432/1, 432/2, 432/3, 432/4, 433/1, 434/1, 434/2, 435/1, 436, 437/1, 440/4, 440/5, 442/1, 
442/5, 534/1, 539, 540/1, 544/1, 544/2, 544/4, 545/1, 546, 547, 548, 549, 550, 551/1, 551/2, 553, 554, 555, 
556/2, 557/1, 559/1, 562, 565, 568, 569/1, 569/2, 569/3, 569/5, 569/6, 570, 2145, 2146, 2148, 2153, 2154, 2157, 
2158/1, 2158/2, 2161, 2181, 2233, 2282.    
 
 
Dotčené orgány státní správy: 
13. Ministerstvo obrany sekce nakládání s majetkem,    IDDS hjyaavk  
14. MěÚ Znojmo, odbor dopravy,   
15. MěÚ Znojmo, odbor územního plánování,   
16. MěÚ Znojmo, OŽP - orgán odpadového hospodářství, 
17. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně,  IDDS:   jaaai36  
 
Na vědomí: 
18. MěÚ Znojmo, Stavební úřad 
19. Obecní úřad Dyje silniční správní úřad,  IDDS: h4qa5zn 


		2024-01-05T07:26:33+0000




